
UCHWAŁA Nr XLI/303/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w zakresie zapewnienia 
właściwych warunków przebiegu obrad sesji Rady Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 1 października 2017 roku na bezczynność Wójta 
Gminy Sońsk w zakresie zapewnienia właściwych warunków przebiegu obrad sesji Rady Gminy 
Sońsk, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr XLI/303/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w zakresie zapewnienia 
właściwych warunków przebiegu obrad sesji Rady Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 1 października 2017 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga 
A.K. na bezczynność Wójta Gminy Sońsk w zakresie zapewnienia właściwych warunków 
przebiegu obrad sesji Rady Gminy Sońsk. Skarżący uważa, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, 
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Sońsk ma kompetencje do 
dokonywania zmian w Statucie Gminy Sońsk, uchwalonym przez Radę Gminy. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie jej za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 
Gminy Sońsk nie ma kompetencji do dokonywania zmian w Statucie Gminy Sońsk. Statut 
Gminy uchwala Rada Gminy. 

 Niezależenie od powyższego, podkreślenia wymaga, że radny Jarosław Muchowski zgłosił na 
sesji Rady Gminy Sońsk  dnia 18 września 2017 roku poprawkę do projektu uchwały w sprawie 
zmiany Statutu Gminy Sońsk w zakresie odpowiadającym wnioskowi przyjętemu na posiedzeniu 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy 
Sońsk dnia 12 wrzesień 2017 roku, która nie została przyjęta przez Radę Gminy Sońsk. 

 Rada Gminy Sońsk reprezentująca wszystkich mieszkańców gminy Sońsk, odrzucając na 
sesji Rady Gminy Sońsk dnia 18 września 2017 roku poprawkę zgłoszoną przez radnego 



Jarosława Muchowskiego do projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Sońsk, uznała, 
że nie zachodzi potrzeba transmisji sesji Rady Gminy Sońsk w Internecie. 

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


